

**PROTOKÓŁ Nr L.2022**  
**L Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji**  
**w dniu 28 grudnia 2022 roku**

Sesja odbyła się 28 grudnia 2022 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 16:00.

W obradach uczestniczyło 14 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Barbara Mazurczyk, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych- Maciej Czepaniewski.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 14 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

**Do pkt 4**

Przewodniczący Rady wniósł o rozszerzenie porządku obrad z uwagi na konieczność podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Konopki Nowe - część miejscowości Konopki Wielkie oraz Przykop- część miejscowości Miłki dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości. Zaproponował, aby przyjąć to za pkt 18, a kolejne punkty przesunąć odpowiednio.

Proponowaną zmianę poddał pod głosowanie. Radni jednogłośnie zaakceptowali rozszerzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przedstawienie działalności PUKR w Miłkach.
6. Przyjęcie protokołu obrad XLVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki.
7. Przyjęcie protokołu obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki.
8. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
9. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na rok 2022-2032.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023- 2033.
15. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2023 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie Jeziora Szymoneckiego w miejscowości Jagodne Małe, Gmina Miłki.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Miło, milej, Miłki. Strefa wolna od przemocy” w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu Sprawiedliwość, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Konopki Nowe - część miejscowości Konopki Wielkie oraz Przykop- część miejscowości Miłki dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zamknięcie obrad.

#### **Do pkt 5**

Prezes PUK-R przedstawił obecną sytuację spółki. Przypomniał, że głównym zadaniem spółki jest zabezpieczenie mieszkańców w wodę oraz odprowadzanie ścieków. Realizowane są również zadania własne gminy takie jak utrzymanie dróg gminnych, ulic, mostów, placów, odbiór nieczystości płynnych oraz pozostałe usługi i zlecenia. W ostatnim czasie główne priorytety działalności spółki to zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków oraz odbiór nieczystości płynnych. W obsłudze są 42 przepompownie ścieków, 3 oczyszczalnie ścieków, 2 stacje uzdatniania wody. Spółka zatrudnia 13 pracowników nie licząc prezesa. 3 pracowników biurowych i 10 osób fizycznych- inkasent, mechanik-kierowca, na sieci wodociągowej tylko dwie osoby. Ciężko jest z urlopami zwłaszcza w sezonie wakacyjnym. Na kanalizacji jest 6 pracowników, dwie osoby pracują zmianowo, ponieważ wymagana jest obsługa całodobowa. Jeden pracownik jeździ z beczką i odbiera nieczystości płynne, dwóch pracowników remontowych, którzy wykonują prace doraźne, dodatkowo zlecone. Podstawowa działalność wodno-ściekowa wygenerowała w tym roku stratę w wysokości blisko 330 tys. zł. Głównym czynnikiem generującym tak dużą stratę jest czynsz dzierżawny dla Aglomeracji Giżycko, która powstała na potrzeby realizacji projektu unijnego, w ramach którego powstały wodociągi i kanalizacje w Marcinowej Woli, Kleszczewie, Kleszczewo-Osada, Czyprkach, wodociąg w Wyszowatych, modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach, budowa kolektora przelotowego z Rudy do Bystrego. Ta inwestycja była bardzo potrzebna, był to dobry okres na jej realizację. Do tej pory czynsz dzierżawny płaciła gmina, a w tym roku spadło to na PUK-R. Nie było to ujęte w obowiązującej taryfie. Co miesiąc płacimy ponad 16 550,00 zł czynszu dla Aglomeracji plus opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym rocznie około 34 tys. zł.

Przewodniczący Rady zapytał, czy z Aglomeracji otrzymamy zwrot wkładu?

Prezes PUK-R powiedział, że analizował to i wygląda na to, że 65% wraca do gminy w postaci podatku od nieruchomości. Amortyzacja urządzeń została obniżona do 1% na 100 lat, a podatek od nieruchomości na 2%. Dodał, że nie wie jakie to są kwoty na rachunku Aglomeracji. Spółka stara się podejmować zlecenia budowy przyłączy kanalizacyjno-wodnych i z tego udało się wypracować zysk w wysokości 35 tys. zł. Niestety jak pracownicy pójdą na zlecenie to nie ma pracowników do obsługi. Spółka osiągając tak duże straty zagrożona jest upadłością, którą będzie trzeba ogłosić jak strata przekroczy połowę kapitału podstawowego. Prognozowana strata na koniec 2022 roku jest to około 360 tys. zł. Sumując to ze stratą z lat ubiegłych wychodzi około 900 tys. zł. Niestety wzrastają bardzo koszty energii, do tej pory rocznie był to koszt około 200 tys. zł, a po podwyżkach przewiduje się, że będzie to 431 tys. zł. taryfa nie obejmuje tych kosztów tak jak nie uwzględnia zobowiązań wobec Aglomeracji, więc straty będą coraz większe. Prognozowany termin konieczności ogłoszenia upadłości to kwiecień/maj 2023 roku. Od stycznia do maja spółka ma bardzo niskie przychody. Przedsiębiorstwo złożyło wniosek o skrócenie okresy taryfowego. Ciężko jest uzyskać zgodę Wód Polskich na podwyżkę cen. Czekamy na rozpatrzenie wniosku.

Przewodniczący Rady zapytał o straty wody oraz zaległości w płatnościach za wodę i ścieki?

Prezes PUK-R odpowiedział, że straty wody wyprodukowanej w stosunku do sprzedanej nie są duże. Należności do ściągnięcia to kwota około 20 tys. zł, więc niewiele w stosunku do potrzeb.

Wójt przypomniała, że w 2014 roku zadłużenie spółki było na poziomie około 800 tys. zł.

Staraliśmy się z ówczesnym Prezesem, aby spółka nie generowała strat i to się udawało poza rokiem, w którym pojawiła się bakteria Escherichia coli. Zgodziła się z przedmówcą, że inwestycje były potrzebne i dobrze, że zostały wykonane. Nie przewidzieliśmy kosztów ponoszonych teraz dla Aglomeracji. Zadanie zostało przekazane spółce, dlatego, że od około roku Aglomeracja jest w procesie likwidacji. W tym roku została też przeprowadzona rekonstrukcja studni 106 tys. zł netto. Wykonywane są również bieżące naprawy.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że po przedstawieniu prognozy finansowej na komisji, wśród mieszkańców pojawiła się ocena o odcieniu pejoratywnym w stosunku do spółki i założeniem było aby wyjaśnić kompleksowo skąd wzięto się zadłużenie i jakie ewentualnie sposoby wybrnięcia z tego problemu istnieją. Środki, które były wpłacane przez Gminę do Aglomeracji i teraz są przekazywane przez PUK-R, kumulowane są na koncie Aglomeracji i wrócą do Gminy po zakończeniu procesu likwidacji. Możliwe, że nastąpi to w tym roku. Z informacji otrzymanych na komisji od pani Skarbnik będzie to kwota powyżej miliona złotych.

Prezes PUK-R sprostował tą informację, mówiąc, że nie słyszał o takiej kwocie na koncie Aglomeracji. Dodał, że z tych środków został wybudowany wodociąg na ul. Suwalskiej w Miłkach, droga dojazdowa do przepompowni w miejscowości Przykop. Konto zostało wyczyszczone tymi inwestycjami, a z tego co jest wpłacane teraz to ponad 60% wróci do gminy w postaci podatku od nieruchomości, czyli tylko około 6 tys. zł zostanie na koncie aglomeracyjnym.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że wymaga to sprawdzenia, jak dokładnie będzie wyglądała sytuacja po likwidacji Aglomeracji. Duża część tego czynszu dzierżawnego wraca do nas już teraz. Istotną rzeczą jest to, że czynsz dzierżawny zostanie ujęty w nowej taryfie. Będzie można zastosować rozwiązanie jakim jest dopłata do wody, aby wspomóc spółkę. Zapytał, czy zajmując się tylko zaopatrzeniem w wodę, kanalizację i odbiór nieczystości, spółka jest w stanie utrzymać się i nie generować strat, przy założeniu, że pomyślnie przebiegnie proces likwidacji Aglomeracji i spółka nie będzie już obciążona czynszem dzierżawnym.

Prezes PUK-R odpowiedział, że tak, pod warunkiem stabilności rynku. Nie możemy generować zysków z działalności wodno-kanalizacyjnej.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy spółka planuje podjąć jakąkolwiek działalność w celu generowania zysku, aby mieć za co modernizować istniejącą sieć?

Prezes PUK-R powiedział, że jeśli zaczniemy odliczać amortyzację i dorzucimy te koszty do taryfy, mieszkańcy będą pokrywać te koszty. Nie wszystkie urządzenia są własnością przedsiębiorstwa i nie można za nie pobierać kosztów amortyzacji w taryfie.

Stanisław Wąsiakowski zapytał o skalę podwyżki w nowej taryfie.

Prezes PUK-R wyjaśnił, że w kalkulacji inflacja została przyjęta na poziomie poniżej 5%. Cena wody przez pierwsze 12 m-cy obowiązywania taryfy to 6,83 zł netto obecnie 4,60 zł netto, kolejny rok 7,00 zł netto i trzeci rok obowiązywania taryfy to cena 7,15 zł netto. Abonament za wodę wzrośnie do 7,65 zł netto, w pierwszym roku cena ścieków to 25,28 zł netto, w kolejnym roku 26 zł netto, a w trzecim roku 26,62 zł netto. Nie ma w tym żadnych ukrytych kosztów, ponieważ we wniosku o zmianę taryfy szczegółowo należy wskazać skąd wynikają koszty. Gmina otrzymała środki na modernizację stacji uzdatniania wody w Miłkach, na rozbudowę tej stacji oraz niewielkie środki na częściową modernizację stacji w Konopkach. Jako Przedsiębiorstwo złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na modernizację głównych przepompowni ścieków, na budowę nowej studni głębinowej w Konopkach, zakup nowego wozu, modernizacja urządzeń na oczyszczalni ścieków w Miłkach. Łączna kwota dofinansowania to 3 800 000,00 zł co stanowi 100% kosztów kwalifikowanych inwestycji. Konieczne będzie zaciągnięcie kredytu, żeby zapłacić wykonawcy i ubiegać się o zwrot.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy po dokonanych modernizacjach stacji uzdatniania wody nie ma problemu z uzyskaniem prawidłowych parametrów wody, chodzi o żelazo i mangan, bo wcześniej poziom tych parametrów był za wysoki.

Prezes PUK-R powiedział, że problem został zlikwidowany już dawno. Woda badana jest przez sanepid co najmniej 2 razy do roku. Sami również oddajemy próbki do badania i zachowane są wszystkie normy.

Józef Dominiuk powiedział, że PUK-R nie może generować zysków kosztem mieszkańców, bo tego zabraniają przepisy. Problem strat powstał w wyniku konieczności naprawy starej infrastruktury, wzrostu cen energii, paliwa, usług, materiałów. Podwyżka cen wody nie jest związana z chęcią czerpania zysków.

Prezes PUK-R powiedział, że słyszał różne komentarze na temat dwóch prezesów spółki. Nigdy taka sytuacja nie miała miejsca, był prezes i kierownik, na chwilę obecną jedna osoba pełni obie te funkcje i dodatkowo kilka innych. Możliwość są ograniczone. Kadra nie jest młoda. Pojawiają się wnioski o przejść na emeryturę. Pobory są niskie i ciężko znaleźć ludzi chętnych do pracy.

Więcej pytań nie było.

#### **Do pkt 6**

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XLVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 7**

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 8 i 9**

Zapytań i interpelacji nie było.

#### **Do pkt 10**

Wójt powiedziała, że okres międzysesyjny był bardzo pracowity. Staraliśmy się zakończyć rozpoczęte inwestycje. Przygotowany i złożony został wniosek o dofinansowanie modernizacji ul. Zielonej w Miłkach. Koszt inwestycji to ponad 2 mln zł, z dofinansowaniem około 1 500 000,00 zł. Rozliczyliśmy inwestycję na plaży w Miłkach, przygotowujemy wniosek o płatność. Zostały wykonane prace na drogach w ramach dofinansowania dla miejscowości po PGR w Jagodnym Małym i Staświnach Osadzie, umowa jest podpisana do lipca 2023 roku, zaplanowane było wykonanie sześciu odcinków, więc będziemy weryfikować przed końcem umowy, czy wszystko zostało wykonane. Z drugiego rozdania Nowego Ładu zostały wykonane ul. Wspólna, Ogrodowa i Kwiatowa jak również droga łącząca miejscowości Paprotki-Kleszczewo. Z tego zadania do wykonania pozostały drogi w Rydzewie.

Poinformowała radnych, że brała udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie. Opracowana została Strategia, którą trzeba będzie uchwalić na początku roku. Jest to bardzo ważny dokument, 4 główne cele strategii będziemy chcieli realizować, będą na to zagwarantowane środki od Marszałka. Jest możliwość pozyskania środków na modernizację sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, budowy nowych oczyszczalni ścieków termomodernizację obiektów.

Poinformowała o akcji Wojsk Obrony Terytorialnej w Rydzewie, dotyczącej oczyszczania jeziora. Podziękowała za zorganizowanie tej akcji i dodała, że jest to początek współpracy.

Odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów z Nadleśnictwem w Giżycku. Jest pomysł na powołanie grupy, która zajmie się opracowaniem planu terenów leśnych z przeznaczeniem dla

celów społecznych.

07 grudnia odbyło się walne zgromadzenie LGR, omawiane były sprawy związane z perspektywą finansową na kolejne lata.

Odbyło się spotkanie z firmą, która ma zająć się napisaniem projektu na współpracę Polska-Litwa. Firma ma pomóc również w znalezieniu partnera.

W Miłkach odbył się pierwszy jarmark świąteczny na nowym targowisku.

Odbyła się wspólna Wigilia z mieszkańcami. Podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowania.

Poinformowała, że nadal jest realizowana dystrybucja węgla i będzie kontynuowana do 30 kwietnia 2023 r.

Pogratulowała właścicielom Camping Echo w Rydzewie zajęcia 1 miejsca i otrzymania tytułu Mister Camping 2022.

Pytań i uwag nie było.

### **Do pkt 11**

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja miała posiedzenie 28 grudnia, na którym pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja miała posiedzenia w dniu 15 grudnia wspólnie z Komisją Budżetową. Spotkanie dotyczyło pisma mieszkańca Danowa.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała posiedzenia w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się przed sesją celem zaopiniowania uchwał. Projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 15 grudnia w sprawie pisma mieszkańca Danowa oraz 27 grudnia celem zaopiniowania projektów uchwał na sesję oraz przyjęcia sprawozdania i planu pracy komisji.

Pytań i uwag nie było.

### **Do pkt 12 i 13**

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to zmniejszenie dochodów w 2022 roku o kwotę 24 100,50 zł. Są to dochody bieżące. Wydatki w 2022 roku również ulegają zmniejszeniu o 24 100,50 zł. Są to wydatki bieżące. Pozostałe parametry zostają bez zmian.

W budżecie na 2022 rok zmniejsza się dochody i wydatki budżetu o kwotę 32 968,50 zł

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Zmniejszenie planu w związku wypłatą przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków do innych źródeł ciepła- kwota 32 968,50 zł.
2. Przesunięcia środków między działami:
  - Transport i łączność- zmniejszenie o kwotę 14 000,00 zł,
  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- zmniejszenie o kwotę 6 000,00 zł,
  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektów omawianych uchwał.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2022-2032. Uchwała została podjęta jednogłośnie-14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 14 i 15**

Skarbnik przedstawiła radnym autopoprawki Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 oraz autopoprawkę do budżetu gminy na 2023 r. Wynikają one z pozyskania środków przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na realizację projektu pn. „Miło, milej, Miłki. Strefa wolna od przemocy” w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu Sprawiedliwość, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. Autopoprawki uwzględniają również wniosek kontrahenta realizującego zadanie dotyczące zakupu samochodu specjalistycznego do przewozu osób, w tym osób niepełnosprawnych o przesunięcie terminu realizacji, w związku z tym nastąpiło zwiększenie wydatków o 196 800,00 zł. Obydwa projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po autopoprawkach dochody budżetu to 34 739 611,15 zł, z czego dochody bieżące stanowią kwotę 19 326 281,37 zł zaś dochody majątkowe 15 413 329,78 zł. Wydatki budżetu to 33 760 491,15 zł, wydatki bieżące stanowią kwotę 16 847 090,87 zł, zaś wydatki majątkowe stanowią kwotę 16 913 400,12 zł. Przewidziana jest nadwyżka budżetu w 2023 roku w wysokości 979 120,00 zł, przeznaczona będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Przychody budżetu wynoszą 198 600,00 zł, rozchody budżetu jest to kwota 1 175 920,00 zł.

Przewodniczący Rady poprosił o powtórzenie wysokości nadwyżki budżetu.

Skarbnik powtórzyła, że jest to kwota 979 120,00 zł, jest mniejsza ze względu na przesunięcie zadania dotyczącego zakupu samochodu specjalistycznego.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji do projektów uchwał.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Miłki projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłki na lata 2023-2033.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023- 2033. Uchwała została podjęta jednogłośnie, 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Miłki projekcie uchwały budżetowej Gminy Miłki na 2023 rok.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2023 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 16**

Wójt przybliżyła plany zagospodarowania terenu, którego dotyczy projekt uchwały. Powiedziała, że mają powstać tam apartamenty, baseny, kort tenisowy, port i cała infrastruktura związana z jego prowadzeniem. Dodała, że jest to duża inwestycja, dająca szansę na rozwój turystyki.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosów „za”.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w sąsiedztwie Jeziora Szymoneckiego w miejscowości Jagodne Małe, Gmina Miłki pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 17**

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował o pozytywnej opinii komisji co do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Miło, milej, Miłki. Strefa wolna od przemocy” w ramach Funduszu Małych Grantów dla Programu Sprawiedliwość, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 18**

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 5 głosów „za”.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Konopki Nowe - część miejscowości Konopki Wielkie oraz Przykop- część miejscowości Miłki dotyczących zmiany urzędowego rodzaju tych miejscowości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 19**

Stanisław Wąsiakowski zawnioskował o wykonanie połączenia drogi z Paprotek do Kleszczewa z drogą powiatową, ponieważ w tej chwili brakuje wykończenia inwestycji oraz o usunięcie pozostałości po wycinie drzew i krzewów podczas realizacji ten inwestycji.

Wójt powiedziała, że połączenie dróg powodowałoby powstanie skrzyżowania i to komplikowałoby sprawę. Poinformowała, że podjęła rozmowy z zarządem dróg powiatowych, ponieważ jest przygotowywany projekt modernizacji dalszej części tej drogi. W projekcie zostały uwzględnione zmiany i zostanie wykonane skrzyżowanie. Przed Paprotkami

wykonawca również ma zrobić dołączenie do drogi powiatowej, ale w tym przypadku są pewne trudności prawne. Firma ma czas realizacji inwestycji do lipca przyszłego roku i przy odbiorze zwrócimy na to uwagę. Co do pozostałości po wycince zobowiązała się zwrócić na to uwagę.

Przewodniczący Rady zapytał, dlaczego w Wyszowatych nie została zrobiona droga, ze środków zaplanowanych z funduszu sołeckiego.

Wójt powiedziała, że zostało to zlecone jednak z uwagi na niesprzyjające warunki pogodowe nie udało się tego jeszcze zrealizować. Nie był to jedyny zaplanowany remont drogi, więc też trudno pogodzić to czasowo, ale droga zostanie zrobiona, tylko przesunie się to w czasie.

Józef Dominiuk zgłosił problem zalewania działek w Konopkach Nowych z powodu niedrożności rowu melioracyjnego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnych o zapoznanie się z wstępnym planem pracy Rady Gminy na 2023 rok oraz o przygotowanie planów pracy komisji. Poinformował, że wpłynął wniosek o udzielenie informacji publicznej. Po konsultacji z radcą prawnym pismo zostanie przekazane wg właściwości do Wójta Gminy, ponieważ to Wójt reprezentuje Gminę na zewnątrz.

Radca prawny dodał, że wnioskodawczyni będzie zobowiązana do wykazania istotnego interesu publicznego, ponieważ informacja wymaga przetworzenia.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła skarga na Wójta Gminy, w związku z niewykonywaniem czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zwrócił się do radnych z pytaniem, czy wyrażają zgodę na przekazanie skargi do rozpatrzenia Komisji. W związku z brakiem sprzeciwu polecił Komisji Skarg Wniosków i Petycji przeprowadzenia postępowania skargowego.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy konieczne jest anonimizowanie imienia i nazwiska skarżącego, w przypadku kiedy osoba podpisuje się imieniem i nazwiskiem?

Radca prawnym powiedział, że te dane podlegają anonimizacji.

Więcej wniosków i zapytań nie było.

Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy złożyli wszystkim życzenia na Nowy Rok.

#### **Do pkt 20**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął L Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 28 grudnia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Tomasz Gujda